Form No. 3389-126 Rev A
Fumigador de césped Multi Pro® WM - Kit de
acabado

Vehiculo utilitario Workman® automatico
N° de modelo 131-3301

Instrucciones de instalacion

A ADVERTENCIA

CALIFORNIA
Advertencia de la Propuesta 65

Este producto contiene una o mas sustancias quimicas que el Estado de California considera
causantes de cancer, defectos congénitos o trastornos del sistema reproductor.
El uso de este producto puede provocar la exposicion a sustancias quimicas que el Estado de California
considera causantes de cancer, defectos congénitos u otros trastornos del sistema reproductor.

Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Procedimiento Descripcion Cant. Uso
Motor hidraulico 1
Protector del eje 1
Soporte del motor 1
Perno con arandela prensada (1/2" x 5
1-1/2")
Tuerca con arandela prensada 5
(1/2 pulgada)
Soporte antirrotacion 1
1 :F;"e)rno con arandela prensada (5/16" x 1 Prepare el motor hidraulico.
Arandela plana 1
Muelle de compresién 2
Contratuerca con arandela prensada 1
(5/16 pulgada)
Acoplamiento hidraulico recto (5/8") 2
Manguera hidraulica (5/8" x 12,6") 2
Manguera hidraulica (5/8" x 15,7") 2
Acoplamiento macho 2
Acoplamiento de los ejes 1
Chaveta semicircular 1
2 ;c;rrrxgocgi Za::z:lacuadrada 4 Inlstalule_el motor hidraulico en la bomba
prensada (3/8 x 1 5 hidraulica.

pulgada)
Tuerca con arandela prensada 5
(3/8 pulgada)

© 2015—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com. Traduccién del original (ES)

8111 Lyndale Avenue South Impreso en EE. UU.

Bloomington, MN 55420 C E Reservados todos los derechos ||JH||JH|!|H|J|‘|||‘1H|‘|J|‘|J“|‘ |‘U|

*



Procedimiento Descripcion Cant. Uso
Instale las mangueras hidraulicas desde
3 No se necesitan piezas - el motor hidraulico hasta los conectores
de la hidraulica de alto caudal.
Acoplamiento rapido macho 1
Acoplamiento rapido hembra 1
Manguera hidraulica (5/8" x 60") ! Instale las mangueras hidraulicas de los
H r4 H n " u I u I
4 Mgnguera hidraulica (5/8" x 79") ! cilindros de elevacion de los brazos.
Brida 2
Abrazadera 2
Perno de sujecion (5/16" x 1-1/2") 1
Interruptor basculante ! Instale el interruptor basculante
5 Adaptador del arnés de cables del kit 1 P '

Nota: Retire la caja de carga o la plataforma del vehiculo antes de instalar este kit; consulte el Manual del operador del vehiculo.

Nota: Para los modelos sin TC, instale el Kit de hidraulica de alto caudal antes de instalar este kit; pongase en contacto con su
Distribuidor Autorizado Toro si desea comprar este kit.

1

Preparacion del motor
hidraulico

Piezas necesarias en este paso:

1 Motor hidraulico

N

Protector del eje

Soporte del motor

Perno con arandela prensada (1/2" x 1-1/2")

NN -

Tuerca con arandela prensada (1/2 pulgada)

1 Soporte antirrotacion

—_

Perno con arandela prensada (5/16" x 3")

1.

Nota: Apriete los pernos y las tuercas a 67-83 N 'm.

9028494

Tuerca con arandela 4.
prensada — 1/2" (2)

2. Motor hidraulico 5.

Protector del eje

Perno con arandela
prensada (1/2" x 1-1/2")

)

3. Soporte del motor

N

Arandela plana

Muelle de compresién

= 1N

Contratuerca con arandela prensada (5/16 pulgada)

Acoplamiento hidraulico recto (5/8")

Manguera hidraulica (5/8" x 12,6")

Manguera hidraulica (5/8" x 15,7")

NN

Acoplamiento macho

Procedimiento

1.

Aplique fijador de roscas de grado medio a las roscas
de 2 pernos con arandela prensada (1/2" x 1-1/2").

Instale el protector del eje y el soporte del motor en el
motor hidraulico con 2 pernos con arandela prensada
(1/2" x 1-1/2") y 2 tuercas con arandela prensada
(1/2"), segun se muestra en Figura 1.

Monte el sopotte de giro en el soporte del motor con
un perno con arandela prensada (5/16" x 3"), una
arandela plana, 2 muelles de compresién y una tuerca
con arandela prensada (5/16"), seglin se muestra en
Figura 2.

Nota: Apricte la tuerca hasta que sobresalgan del
extremo de la tuerca 2 roscas del perno.

Nota: Asegurese de que la cara inferior de la
contratuerca esta enrasada con el extremo del muelle.




9028495

Figura 2

1. Perno con arandela 4. Muelles de compresioén
prensada (5/16" x 3")
2. Arandela plana 5. Contratuerca con arandela

prensada (5/16 pulgada)

3. Soporte antirrotacion

4. Instale los 2 acoplamientos hidraulicos rectos (5/8") en
el motor hidraulico, segin se muestra en Figura 3.

Nota: Apriete los acoplamientos a 79-98 N 'm.

9028496
Figura 3

2. Acoplamiento hidraulico

1. Motor hidraulico
recto — 5/8" (2)

9028497

Figura 4

2. Manguera hidraulica (5/8"

1. Manguera hidraulica (5/8"
x 15,7")

x 12,6")

Nota: Se apretarin estos acoplamientos mas tarde;
consulte 4 Instalacion de las mangueras hidraulicas de
los cilindros de elevacion de los brazos (pagina 5).

6. Instale un acoplamiento rapido macho en el otro
extremo de cada una de las 2 mangueras hidraulicas

e

9028498

D))

Figura 5

1. Acoplamiento macho (2)

5. Conecte los 2 acoplamientos de 90 grados de las 2
mangueras hidraulicas a los 2 acoplamientos rectos
(Figura 3) y apriete con los dedos solamente.

Nota: Apriete los acoplamientos a 79-98 N m.




2

Instalacion del motor
hidraulico en la bomba de
fumigacion

Piezas necesarias en este paso:

1 Acoplamiento de los ejes

N

Chaveta semicircular

4 Tornillo de cabeza cuadrada

2 Perno con arandela prensada (3/8 x 1 pulgada)

2 Tuerca con arandela prensada (3/8 pulgada)
Procedimiento

Nota: Asegurese de que el patin del depésito estd elevado
para poder instalar el motor hidraulico desde debajo del
fumigador; consulte el Manual del operador del vehiculo.

1. Instale el soporte antirrotacién en el soporte delantero
izquierdo de la bomba de fumigacién con 2 pernos con
arandela prensada (3/8" x 1") y 2 tuetcas con arandela
prensada (3/8"), segtin se muestra en Figura 6.

Nota: Apriete los pernos y las tuercas a 37-45 N-m.

g SA/ 5
SSA 2 )
@W})’\‘! A Q 3

— e g 28499
L
=<, I,

Figura 6

3. Perno de cabeza
hexagonal con arandela
prensada — 3/8" x 1" (2)

Tuerca con arandela
prensada — 3/8 pulgada
(2)

1. Bomba de fumigacion

2. Soporte antirrotacion 4.

2. Instale la chaveta semicircular en el chavetero del eje
del motor hidraulico (Figura 7).

9028500

Figura 7
Vista desde abajo

Motor
2. Chaveta semicircular

4. Eje de la bomba
5. Eje del motor hidraulico

3. Tornillo de cabeza
cuadrada (4)

6. Acoplamiento de los ejes

3. Alinee la ranura del acoplamiento del eje con la chaveta
semicircular y coloque el acoplamiento de los ejes en el
eje del motor hidraulico (Figura 7).

4. Alinee la ranura del extremo abierto del acoplamiento
de los ejes con la chaveta semicircular del eje de la
bomba de fumigacién (Figura 7).

Nota: Asecguirese de que hay una chaveta semicircular
en el chavetero del eje de la bomba de fumigacion
(Figura 7).

5. Posicione el acoplamiento de manera uniforme sobre
los ejes del motor y de la bomba (Figura 7).

6. Aplique fijador de roscas de grado medio a los 4
tornillos de cabeza cuadrada, y sujete el acoplamiento
de los ejes a los dos ejes con los tornillos (Figura 7).

3

Instalaciéon de las mangueras
hidraulicas desde el

motor hidraulico hasta los
conectores de la hidraulica de
alto caudal

No se necesitan piezas

Procedimiento

1. Conecte el extremo libre de la manguera que esta
conectada al acoplamiento interior del motor al
acoplamiento rapido inferior del soporte (Figura §).




9028501

Figura 8

1. Acoplamientos rapidos de 3. Acoplamiento exterior
la hidraulica de alto caudal

2. Acoplamiento interior

2. Conecte el extremo libre de la manguera que esta
conectada al acoplamiento exterior del motor al
acoplamiento rapido superior del soporte (Figura 8).

3. Apriete la conexioén de los acoplamientos de 90 grados
de las 2 mangueras hidraulicas y los 2 acoplamientos
rectos (Figura 4) a 50—64 N 'm.

4

Instalaciéon de las mangueras
hidraulicas de los cilindros de
elevacion de los brazos

Piezas necesarias en este paso:

9

Manguera hidraulica (5/8" 4. Manguera hidraulica (5/8"

x 79") x 60")

Acoplamiento rapido 5. Acoplamiento rapido
macho hembra

Extremo hembra de la 6. Extremo macho de la
manguera manguera

1 Acoplamiento rapido macho

1 Acoplamiento rapido hembra

1 Manguera hidraulica (5/8" x 60")

1 Manguera hidraulica (5/8" x 79")

2 Brida

2 Abrazadera

1 Perno de sujecion (5/16" x 1-1/2")
Procedimiento

Nota: Asegurese de que la seccion central del brazo esta
instalada; consulte las Instrucciones de instalacion del fumigador.

1. Instale un acoplamiento rapido hembra en el extremo
macho de la manguera hidraulica de la valvula de
elevacion de los brazos (Figura 9).

Instale un acoplamiento rapido macho en el extremo
hembra de la manguera hidraulica de la valvula de
elevacion de los brazos (Figura 10).

Conecte las mangueras hidraulicas a los acoplamientos
rapidos, segun se muestra en Figura 9.

Sujete las mangueras usando 2 bridas, una abrazadera, y

un perno de sujecion en los lugares indicados en Figura
10.



Figura 11

1. Interruptor basculante 2. Consola de control

2. Conecte el conector de 4 pines del adaptador del arnés
de cables al conector hembra de 4 vias del cableado de
la consola de control (Figura 12).

9028547
Figura 10
1. Brida 2. Abrazadera y perno de
sujecion
5 9028504
Figura 12
|nsta|aCIOn del |nte rru ptor 1. Adaptador del arnés de 2. Conector hembra de 4
cables vias del cableado de la
bascu Iante consola de control
Piezas necesarias en este paso: 3. Instale el interruptor basculante en el hueco de la
consola de control (Figura 11) hasta que el interruptor
1 Interruptor basculante encaje en su sitio.
1 Adaptador del arnés de cables del kit

Procedimiento

Nota: Asegurese de que la consola de control y el arnés
eléctrico estan instalados; consulte las Instrucciones de instalacion
del fumigador.

1. Retire el interruptor de encendido de la cara inferior
derecha de la consola de control (Figura 11).




Notas:




TORO.

Countonit.




	. 
	1 Preparación del motor hidráulico
	2 Instalación del motor hidráulico en la bomba de fumigación
	3 Instalación de las mangueras hidráulicas desde el motor hidráulico hasta los conectores de la hidráulica de alto caudal
	4 Instalación de las mangueras hidráulicas de los cilindros de elevación de los brazos
	5 Instalación del interruptor basculante




